
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №32» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.09. 2021 г.                                 № 235                   г. Прокопьевск 
 

О   проведении  школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников"  (Зарегистрирован 05.03.2021 № 62664), ,   в соответствии с соглашением 

о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и ycпex» и Министерства 

образования Кузбасса от 09.08.2021 №08/21-5270 приказа Министерства образования 

Кузбасса № 2490 от 07.09.2021 г. «Об утверждении графиков проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской 

области-Кузбассе в 2021/2022 учебном году», приказа №342 от 21.09.2021 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике,  химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

экологии,  физической культуре, астрономии, основам безопасности 

жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2021/2022 учебном году в городе  

Прокопьевске», в соответствии с планом работы  МБОУ «Школа №32» на 2021/2022 

учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее –

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, 

основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди учащихся 

МБОУ «Школа №32»  в период с 28 сентября по 30 октября 2021 года  

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

(далее – олимпиада)  с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 

заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют 

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online. 

3. Вход участника в тестирующую систему осуществляется по 

индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который 

направляется каждому участнику индивидуально. Этот индивидуальный код 

http://uts.sirius.online/


предоставляет участнику также доступ к его результатам после завершения 

олимпиады. Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется 

на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

4. Проведение Олимпиады для учащихся по физике, химии, биологии, 

математике, информатике, астрономии с учетом технических возможностей 

школы: 

 в школе по расписанию (в несколько потоков с перерывом), а также 

возможно  использование личных планшетов, смартфонов; 

  вне школы (в домашних условиях). 

5. Установить сроки проведения  школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году в соответствии с 

приложением №4.  

6. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1). 

7. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке работ 

школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

8. На время проведения Олимпиады создать апелляционную комиссию 

(приложение 3). 

9. Представить статистическую информацию по итогам проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4), рейтинг 

участников школьного этапа олимпиад по предметам (приложение 5), 

количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников 2021/20221  учебного года.  

10. Предоставить рейтинги участников школьного этапа олимпиад по 

предметам до 12.00 на день, обозначенный к сдаче, в электронном виде (в 

формате word) в течение двух дней со дня проведения олимпиады 

11. Представить в Управление   образования  администрации  города 

Прокопьевска в срок до 28.10.2020 года обобщенную статистическую 

информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

12. Разместить списки участников школьного этапа Олимпиады на сайте 

«Электронная школа 2.0» в трехдневный срок со дня проведения олимпиады 

Участники муниципального этапа будут определены по проходному баллу исходя 

из результатов школьного этапа. 

13. Определить победителей и призеров школьной олимпиады на основании 

результатов выполнения заданий. Составить итоговую таблицу результатов по 

параллелям (список участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов (далее – итоговый рейтинг). Участники с равным количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке. 

14. При проведении олимпиады в 2021-2022 учебном году необходимо 

руководствоваться Порядком проведения олимпиады, Правилами СанПиН: 

 обеспечить проветривание и обработку помещений и поверхностей в 

аудитории проведения олимпиады дезинфицирующими средствами, 

применяемыми для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 

соответствии с инструкцией по их применению; 

 обеспечить соблюдение организаторами олимпиады Правил СанПиН 

(ношение одноразовых медицинских масок и замена их через каждые 2-3 

http://siriusolymp.ru/


часа, ношение одноразовых перчаток, а также соблюдение установленной 

социальной дистанции в 1,5 метра). 

 обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков или дезинфицирующих салфеток при входе в здание 

образовательной организации; термометрию всех лиц, посещающих школу, в 

которой проводится олимпиада, с занесением результатов в журнал в 

отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше в целях учета при 

проведении противоэпидемических мероприятий; 

 организовать немедленную изоляцию лиц с признаками инфекционных 

заболеваний (респираторных, кишечных, повышенной температурой тела) с 

момента выявления указанных признаков до прибытия бригады скорой 

(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных 

представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. 

При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых; 

 организовать проведение олимпиады для каждого класса в закрепленным за 

ним учебном кабинете (кроме информатики, физической культуры, 

иностранных языков, ОБЖ и предметов, выводимых на выполнение в on-line 

режиме при предоставлении рабочих мест в компьютерных классах). При 

этом предусмотреть для каждого участника олимпиады отдельное рабочее 

место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению 

соответствующего этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, утверждёнными организаторами школьного этапа олимпиады, 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады (далее – 

требования к проведению соответствующего этапа олимпиады) и 

обеспечивающее участникам олимпиады равные условия, а также 

соответствующее Правилам СанПиН.. 

15. Своевременно информировать участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников о результатах проведенных олимпиад. 

16. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады возложить на 

заместителя директора по УВР Келлер Е.В. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «Школа №32»      ______________ Р.Н. Колодчикова 

 

С приказом ознакомлена: 

______________   Е.В. Келлер 


